
令和６年 ５月１７日 

保 護 者  各位 

新潟県立十日町総合高等学校 

校   長 坂口 和成 

ＰＴＡ会長 長津  純 

                        

令和６年度 いじめ対策講演会について（ご案内） 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、毎年、いじめ予防・防止教育の一環として標記の生徒対象の講演会を実施しております。

今年度は、県の「いじめ見逃しゼロキャラバン」事業を活用し、シンガーソングライターの TSUNEI 様を講師

にお招きして下記のように計画しています。また、今回の講演は生徒だけでなくご希望の保護者の方にも拝聴

していただければと考えております。 

つきましては、ご多用の時期かと存じますが、保護者の皆様にいじめ防止について、お子さんと共に一層考

えを深めていく機会としてご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時    令和６年５月２２日（水） １４：３０ ～ １５：２０（予定） 

 

２ 会   場    本校 第一体育館 

 

３ 講演テーマ    「笑顔までの道のり」          

 

４ 講   師    南魚沼市出身シンガーソングライター 

TSUNEI様 

 

５ 対   象    全校生徒、職員、保護者 

 

６ 参加申込み    ５月２１日（火）S.H.R.までに、参加申込用紙を担任にご提出ください。 

 

７ そ  の  他     ①内履きと外履きを入れる袋をご持参ください。当日は生徒玄関で資料をお取りにな

り、体育館へお越しください。なお、駐車場が手狭なため、できるだけ公共交通機関

をご利用ください。 

           

 

 

 

 

                                 

 

 

…………………キ……………リ……………ト……………リ……………セ……………ン………………  

いじめ対策講演会 参加申込用紙 

５月２２日（水）のいじめ対策講演会に参加します。 

  年   組   番  生徒氏名           保護者名                 

                              

                                               

＊参加ご希望の方は、この申込用紙を５月２１日（火）S.H.R.までにお子さんを通じて担任にご提出ください。 

問い合わせ 

十日町総合高校 いじめ対策委員会 

担当 金井 広喜 

TEL：025-752-3186（代） 

FAX：025-757-9342 


